

Klassieke motorrijtuigen verzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Kuiper Assuradeuren B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12009695 (NL)
Product: Klassieke Motorrijtuigverzekering KM2026 (WA-Casco)



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden KM2026 staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd. Op deze verzekering zijn ook de voorwaarden van de [Kuiper Verhaalsrechtsbijstand KVMV2025](#) van toepassing.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan uw klassieke motorrijtuig of collectie. Het gaat om een klassiek motorrijtuig dat u hobbymatig en niet dagelijks gebruikt. U kiest zelf een combinatie van (aanvullende) dekkingen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw klassieke motorrijtuig verzekerd is.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Als met uw klassieke motorrijtuig schade wordt veroorzaakt aan anderen of andermans motorrijtuig of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering als u met uw klassieke motorrijtuig rijdt op de openbare weg.

Extra informatie

Het verzekerd bedrag voor materiële schade is € 2.500.000 en het verzekerd bedrag voor letselschade is € 7.500.000 per gebeurtenis.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ U krijgt hulp als uw klassieke motorrijtuig door een ongeval, brand of een ander plotseling van buiten komend onheil niet meer kan rijden. Of als u uw klassieke motorrijtuig door een ongeval niet meer kan besturen. Voor hulpverlening moet u altijd contact opnemen met de Alarmcentrale.

Extra informatie

In sommige gevallen heeft u recht op vervangend vervoer (maximaal € 150 per dag), een vergoeding voor (extra) verblijfskosten (maximaal € 125 per persoon voor de bestuurder en 4 passagiers) of een vervangende chauffeur. U ontvangt alleen een vergoeding als u contact opneemt met de Alarmcentrale.

Keuze: reparatie

U kiest zelf wie de schade repareert.

Extra informatie

Voor onderdelen die speciaal gemaakt moeten worden, betalen wij maximaal de laagst bekende gangbare aankooprijzen.

Keuze: diefstal of total loss

Als uw klassieke motorrijtuig gestolen wordt of door een andere gedekte schade total loss is én het klassieke motorrijtuig is getaxeerd, dan ontvangt u de taxatiewaarde. Dit is de waarde die door een deskundige is bepaald en is vastgelegd in een taxatierapport. Deze waarde staat op het polisblad.

Extra informatie

Een taxatierapport mag maximaal 3 jaar oud zijn. Na het verstrijken van deze termijn ontvangt u de dagwaarde bij diefstal of total loss. Bij total loss kunt u het restant terugkrijgen. De waarde van de restanten wordt dan op de uitkering in mindering gebracht.

Keuze: schade door brand of natuurramp

Schade door bijvoorbeeld brand, hagel, bliksem, een overstroming of een aanrijding met een dier is gedekt. Dit valt onder de (beperkt) Cascoverzekering.

Keuze: inbraak

Schade door (een poging) tot inbraak is verzekerd en diefstal uit het klassieke motorrijtuig ook. Dit valt onder de (beperkt) Cascodekking.

Keuze: ruit schade

Wij vergoeden ruitreparatie of -vervanging. Dit valt onder de (beperkt) Cascoverzekering.

Keuze: schade aan eigen oldtimer

Schade aan uw klassieke motorrijtuig is verzekerd. Ook als het uw eigen schuld is. Dit valt onder de Cascodekking.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ U bent niet verzekerd:
- voor schade veroorzaakt door een onbevoegde bestuurder, opzet, roekeloosheid, frauduleus handelen of een door u gepleegd misdrijf.

Extra informatie

Bij aansprakelijkheid van de bestuurder stellen wij de benadeelde schadeloos. Op grond van de wet zijn wij dat verplicht. Het uitgekeerde bedrag wordt door ons verhaald op de veroorzaker van de schade.

Schade aan eigen oldtimer

- ✗ U bent niet verzekerd:
- voor schade veroorzaakt door geleidelijk werkende invloeden zoals slijtage, oxidatie, veroudering, of als gevolg van een eigen gebrek (aan het betreffende onderdeel zelf)

Alcohol en verdovende middelen

- ✗ U bent niet verzekerd:
- Als u of iemand anders uw klassieke motorrijtuig bestuurt terwijl dit volgens de wet niet mag. Bijvoorbeeld omdat er alcohol is gedronken of bepaalde medicijnen of verdovende middelen zijn gebruikt.

Extra informatie

Bij aansprakelijkheid van de bestuurder stellen wij de benadeelde derde(n) schadeloos. Op grond van de wet zijn wij dit verplicht. Het uitgekeerde bedrag wordt door ons in rekening gebracht bij de verzekerde of de veroorzaker van de schade.

Uw recht op uitkering vervalt wanneer u wordt verdacht van het handelen in strijd met art. 8 van de Wegenverkeerswet (rijden onder invloed van alcohol, maar ook van drugs of medicatie die de rijvaardigheid beïnvloeden) en geweigerd heeft zich te onderwerpen aan een bloedonderzoek of een ander onderzoek ter vaststelling van het in art. 8 van de WVV bedoelde gehalte of gebruik.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Rekening houdend met 'voldoende zorg en beveiliging' is het zaak uw kostbare bezit te stallen in een afgesloten ruimte en deze ruimte adequaat tegen diefstal te beveiligen. Neem voor vragen hierover contact met ons op.

Snelheidsritten

- ! U bent niet verzekerd:
- als de schade is veroorzaakt of ontstaan tijdens het oefenen voor of deelnemen aan snelheidsritten of -wedstrijden.

Extra informatie

Wanneer u met uw klassieke motorrijtuig op een circuit rijdt is dit niet verzekerd, tenzij het gaat om een regelmatigheids- of behendigheidsrit of rally waar het snelheidselement geen factor is.

Verhuur

- ! U bent niet verzekerd:
- als uw klassieke motorrijtuig wordt gebruikt voor andere dan hobbymatige doeleinden, zoals verhuur, handel of het beroepsmatig vervoeren van personen. Dan biedt deze verzekering geen dekking.

Extra informatie

Ander gebruik kan wel verzekerd zijn als wij met u hierover afspraken hebben gemaakt én dit op het polisblad staat.

Behendighedsritten

- ✓ Deelname aan regelmatigheids- en behendighedsritten als onderdeel van een officiële, professioneel georganiseerde regelmatigheidsrally is gedekt.

Extra informatie

Let op, niet verzekerd is het rijden op circuits en/of evenementen waarbij het snelheidselement voor enig deel een rol speelt.

Eigen risico

- ! Voor schade die valt onder de dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA), Beperkt Casco en Hulpverlening geldt geen eigen risico. Tenzij anders met ons is afgesproken.

Bij schade aan uw klassieke motorrijtuig is het eigen risico minimaal € 150 per gebeurtenis. Het eigen risico staat op het polisblad vermeld.

Extra informatie

Bij reparatie van een ruit geldt geen eigen risico. Bij vervanging van een ruit geldt een eigen risico van € 150. Het eigen risico staat op het polisblad vermeld.

Taxatie

- ! Het taxatierapport moet binnen 3 maanden na aanvang van de verzekering ingestuurd worden. Het taxatierapport is maximaal 36 maanden geldig.

Extra informatie

Wij accepteren alleen taxatierapporten van door ons erkende taxateurs.

Erkende taxateurs zijn onafhankelijk en zijn aangesloten of geregistreerd bij NIVRE, VRT, TMV, RETM of FEHAC.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Bij de polis krijgt u het Internationaal Verzekeringsbewijs (de Groene Kaart). Deze verzekering geldt in alle landen die op het Internationaal Verzekeringsbewijs staan en die niet zijn doorgestreept.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt of u hebt schade, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Hiervoor brengen wij een servicevergoeding in rekening (behalve bij een automatische incasso).

Extra informatie

De premie dient uiterlijk binnen 30 dagen nadat deze verschuldigd is te zijn voldaan. De aanvang- en vervolgpremie is verschuldigd per de in de polis genoemde ingangsdatum of contractvervaldatum. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. De verzekering wordt telkens met een jaar verlengd. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen via een brief of een e-mail. De verzekering stopt dan een maand later.